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1. Sprawdzian wiedzy w klasie 6. 

2. Konkursy historyczne. 

3. Sąd nad Syzyfem. 

4. Teatrzyk dla dzieci. 

5. Piłka ręczna. 

6. Konkurs BRD. 

7. Majowe święta. 

8. Z wdzięcznością do Łagiewnik. 

9. Nowy Sącz. 

10. Dzień Matki w „0”. 

11. Sprawdzian wiedzy w klasie 5. 

12. Dzień Niezapominajki. 

13. Dzień Dziecka i Sportu. 

14. Sandomierz. 

15. Sprawdzian wiedzy w klasie 4. 

16. Nasze sukcesy. 

17. Bohaterowie wierszy  

18. Tuwima. 

19. Najlepsi czytelnicy. 

20. Statystyka czytelnictwa. 

21. Przedszkolaki w szkole. 

22. „Piękna nasza Polska cała”. 

23. Pacjencie, znasz swoje 

prawa? 

24. Lato, lato, lato czeka… 

25. Pokoloruj. 

 

 

 

Czerwiec  5 (35)  2012/2013 



 

 

 

 

 

4 kwietnia br. 40 uczniów klas szóstych przystąpiło do egzaminu sprawdzającego wiedzę 

w zakresie szkoły podstawowej. 

Sprawdzian ten jest powszechny i obowiązkowy, co oznacza, że muszą do niego przystąpić 

wszyscy uczniowie. Przystąpienie do sprawdzianu jest jednym z warunków ukończenia szkoły. 

Sprawdzianu nie można nie zdać. Wynik ma znaczenie tylko informacyjne i nie powinien być 

podstawą do prowadzenia jakiejkolwiek selekcji. Każdy uczeń, który ukończył szkołę podstawową, 

niezależnie od wyników sprawdzianu musi być przyjęty do gimnazjum w swoim rejonie, jeśli nie 

ukończył 16. roku życia. 

Uczniowie, którzy do sprawdzianu nie przystąpią w danym roku, muszą powtórzyć ostatnią klasę 

szkoły podstawowej i przystąpić do sprawdzianu w roku następnym. 

w naszej szkole w dniu sprawdzianu stawili się wszyscy uczniowie klas szóstej a i b. 

Na sprawdzianie badany i oceniany jest poziom osiągnięć uczniów w zakresie pięciu 

obszarów umiejętności:  czytania, pisania,  rozumowania,  korzystania z informacji, wykorzystywania 

wiedzy w praktyce. 

Prace uczniów są sprawdzane i punktowane przez specjalnie przygotowanych 

i przeszkolonych egzaminatorów. Egzaminatorów powołuje dyrektor OKE. Egzaminatorzy nie mogą 

sprawdzać prac uczniów ze szkoły, w której są zatrudnieni. 

Naszym wychowankom życzymy samych najwyższych wyników. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

laureatką konkursu: 

„Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego…” 

 

  Uczennica osiągnęła wielki sukces, przechodząc przez 

kolejne etapy konkursu i dochodząc do finału w 

Krakowie. Tam także nie opuściło jej szczęście i została 

laureatką, zdobywając 82%. 

Oli gratulujemy, gdyż włożyła dużo wysiłku i pracy, 

przygotowując się do konkursu. Gratulujemy także jej 

rodzicom, którzy wspierali ją od samego początku 

i mobilizowali do nauki.  

 

 

 

 

 

5 kwietnia 2013 r. odbył się Międzyszkolny 

Konkurs Historyczny „Wielcy ziemi tarnowskiej: Jan 

Szczepanik, Tadeusz Tertil i Henryk Sucharski”, 

przygotowany przez Szkołę Podstawową nr 5 w 

Tarnowie. Naszą szkołę reprezentowało 3 uczniów: 

Wanda Komorowska, Damian Murzyn, Szczepan 

Klimek. Do finału dostał się Szczepan z drugim wynikiem.  

Ostatecznie konkurs zakończył na III miejscu, otrzymując 

wiele cennych nagród rzeczowych. 

 

W ramach tego konkursu odbył się także turniej literacki, w którym Julia Stokłosa uzyskała 

wyróżnienie za wywiad z majorem Sucharskim.  

 



Lekcja języka polskiego w klasie 5a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 W gmachu sądu w Zespole Szkół w Lisiej Górze w sali nr 13 odbyła się rozprawa 

przeciwko Syzyfowi. 

 W imieniu oskarżenia zarzut, przekazania ludziom sekretu Dzeusa przedstawiła Julia 

Stokłosa. Zażądano kary wtoczenia ogromnego głazu na szczyt góry. Następnie głos zabrała 

przedstawicielka obrony Julia Kuca, która przekonywała, że król Koryntu Syzyf jest 

niewinny. Sąd w osobie Natalii Bogacz, po wysłuchaniu stron oskarżającej i uniewinniającej, 

orzekł, że obecny tu Syzyf, władca Koryntu jest winny zarzucanych mu czynów i skazany na 

karę wiecznego wtaczania głazu na szczyt góry oraz pozbawienia nektaru i ambrozji, które 

odświeżało jego ziemskie ciało. Wyrok jest prawomocny.   
 

 

 
 

 

 
obejrzeli przedstawienie 

wystawione przez aktorów 

„Spotkania z balladą”. Treścią 

inscenizacji było zorganizowanie 
biwaku przez harcerzy. 

W zaimprowizowanej 

sali teatralnej zapanował wesoły 
nastrój, co chwilę wybuchał 

śmiech - znak, że dzieciom 

bardzo się podobało.  
 



 

 

 

 

 

Reprezentacja szczypiornistów naszej szkoły w dniu 12.04.2013r. rozegrała w Pleśnej 

Finał Powiatowy Igrzysk Młodzieży Szkolnej w piłce ręcznej chłopców. Zawodnicy 

zaprezentowali się nadspodziewanie dobrze, zajmując wysokie III  miejsce, a od pierwszego 

dzielił nas tylko mały krok. Finaliści zajmujący tak I jak i III miejsce mieli taką samą ilość 

punktów i o kolejności na podium decydowała mała tabelka pomiędzy zainteresowanymi 

drużynami, w której to niestety mieliśmy najgorszy bilans bramkowy. III miejsce można 

jednak uznać za spory sukces i mogliśmy wracać do domu z podniesionymi głowami, 

ponieważ byliśmy jedynymi z uczestników, którzy na co dzień nie trenują systematycznie 

piłki ręcznej. 

Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów  

 

Klasyfikacja końcowa turnieju:  

I  miejsce Szkoła Podstawowa nr1 w Skrzyszowie 

II  miejsce Szkoła Podstawowa w Tuchowie 

III  miejsce Szkoła Podstawowa w Lisiej Górze 

IV  miejsce Szkoła Podstawowa w Pleśnej 

 

 

 

                    Konkurs RENAULT 

 

 

 W bieżącym roku szkolnym nasza szkoła przystąpiła 

do 13. edycji konkursu RENAULT „Bezpieczeństwo 

i mobilność dla wszystkich”.  

 W ramach podjętych działań został zorganizowany 

szkolny konkurs BRD. Konkurs plastyczny związany był 

z tematyką BRD, a w szczególności z poprawą 

bezpieczeństwa poprzez z noszenie elementów odblaskowych. 

Uczniowie koła BRD, jak co roku, rozdali w szkole elementy 

odblaskowe. Wszyscy uczniowie naszej szkoły obejrzeli film 

edukacyjny „Słońce na drodze”, promujący noszenie 

kamizelek odblaskowych. Cały rok uczniowie bardzo chętnie 

brali udział w zajęciach koła BRD, na których uczyli się 

przepisów ruchu drogowego i ich praktycznego zastosowania. 

W formie gier i zabaw edukacyjnych uczniowie mieli 

możliwość sprawdzenia zdobytych umiejętności. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 kwietnia odbyła się w naszej szkole uroczysta akademia z okazji majowych świąt: 

1 maja – Święta Pracy, 2 maja – Dnia Flagi Narodowej, 3 maja - Święta Konstytucji 3 Maja 

i Święta Najświętszej Marii Panny Królowej Polski. Uroczystość przygotowali uczniowie 

gimnazjum i klas Va i Vb szkoły podstawowej. 

 Część artystyczna miała formę debaty dziennikarki z zaproszonymi do studia 

pracownikami naukowymi – specjalistami z różnych dziedzin. Przybliżyli nam oni tradycję 

i historię wspomnianych świąt.  

W patriotyczny nastrój wprowadziły nas wiersze recytowane przez uczniów klas 

piątych oraz pieśń „Witaj, majowa jutrzenko” w ich wykonaniu, przy wsparciu chóru. 

Na zakończenie pan Dyrektor Jerzy Sadłoń zaprosił wszystkich do kościoła 

parafialnego na uroczystą mszę św. w dniu 3 maja. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 maja 2013r. uczniowie kl. II a i II b wraz z rodzicami udali się do sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia w Krakowie – Łagiewnikach. Rolę przewodnika pełnił ks. proboszcz 

Stanisław Szałda. Na początku uczniowie w strojach pierwszokomunijnych zgromadzili się 

przed obrazem Jezusa Miłosiernego i uczestniczyli we mszy świętej. Następnie zwiedzili 

Sanktuarium Miłosierdzia Bożego, grób św. Faustyny i Centrum Jana Pawła II, gdzie spotkali 

ks. kard. Stanisława Dziwisza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Panie Jezu, dziękuję Ci, że na wycieczce była moja mamusia i mogłam zobaczyć Centrum Jana Pawła 

II. Gdy wchodziliśmy na wysoką wieżę, strasznie bolały mnie nogi. Bardzo ładny był ten kościół. Zobaczyłam 

pięć kaplic, każda wykonana była przez inny kraj. 

Panie Jezu, dziękuję Ci, że ksiądz, siostra i nauczyciele mogli z nami pojechać. Na koniec kupiłam 

sobie naszyjnik z serduszkiem, który się otwiera, i jeszcze dla babci obrazek a mojemu bratu breloczek. 

Gabriela 

Dziękuję moim rodzicom, mojej wychowawczyni, siostrze i kochanemu księdzu proboszczowi, że 
mogłam przyjechać na tę piękną pielgrzymkę do Łagiewnik. Najbardziej dziękuję Panu Jezusowi, że wyszłam na 

wysoką wieżę i zobaczyłam piękne widoki. Kupiłam sobie wisiorek, obrazek i bransoletkę. Dziękuję Ci Panie 

Jezu za ten dzień. 

Paulina 

Panie Jezu, dziękuję Ci za to, że mogłam spędzić tak miło czas z Tobą,  z koleżankami i z mamą. Gdy 

wyszłam na wieżę, bardzo się ucieszyłam, ale też się bałam. Kupiłam także pamiątki dla mojej babci i taty. 

Izabela 

Na wycieczkę pojechałam z mamą. Najbardziej podobało mi się wyjście na wieżę. Kupiłam sobie dwa 

małe obrazki i breloczek, który zawieszę sobie przy moim szkolnym plecaku. Wszystkie miejsca, które 

zwiedzaliśmy, bardzo mi się podobały. Pięknie jest w Łagiewnikach. 

Zuzanna 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Panie Jezu, dziękuję Ci za to, że mogłam zobaczyć ten piękny ołtarz i złożyć prośbę do Jana Pawła II, 

żeby mój tatuś wyzdrowiał. Wiem, że Pan Jezus mnie kocha. 
Angelika 

Panie Jezu, dziękuję Ci za to, że byłam ze swoją mamusią. Zobaczyłam piękny kościół i uczestniczyłam 

we mszy św. Dziękuję za ładną pogodę, za słońce oraz za to, że nie padało. 

Aleksandra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 28 maja 2013 roku odbyła się szkolna wycieczka klas szóstych do  

 

 

 

wyruszyliśmy z opiekunami sprzed szkoły o godzinie 7:45. Podróż trwała około dwóch godzin. Na początku 

w autobusie byliśmy trochę zaspani, jednak szybko się rozkręciliśmy, co nie spodobało się nauczycielom, 

gdyż tacy pozostaliśmy do końca wycieczki :).  

 Po dotarciu na miejsce podzielono nas na dwie grupy. Pierwsza, w której ja się znajdowałam, 

najpierw poszła zwiedzać skansen. Druga natomiast uczestniczyła wtedy  

w warsztatach artystycznych. 

 Zwiedzając skansen dowiedzieliśmy się bardzo dużo o tym, jak ludzie żyli w ubiegłym wieku. 

Niektórzy mieszkali w dworach, a inni tylko w małej, bogatej lub biedniejszej, chałupie. Widzieliśmy szkołę, 

kościół katolicki, cerkiew greko-katolicką oraz zbór ewangelicki i domy kolonistów niemieckich. 

Oglądaliśmy całe zagrody z różnymi budynkami gospodarczymi, studnie, kuźnie, spichlerze, ule. Obiekty te, 

autentyczne, zostały przeniesione z różnych miejscowości sądecczyzny i ciekawym doświadczeniem było 

wejść do wnętrz, które służyły ludziom na przełomie XIX i XX wieku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Potem wymieniliśmy się zadaniami z drugą grupą – my poszliśmy na warsztaty artystyczne, oni zwiedzać 

skansen. Podczas warsztatów garncarskich uczyliśmy się robić gliniane naczynia. Kawałek gliny najpierw 

należało rozwałkować, następnie odbić na nim wzór za pomocą koronkowego materiału. Przycinaliśmy 

równe paski tego "placka" i z nich formowaliśmy dowolnego kształtu kubeczki. Gotowe prace pozostały 

w warsztacie garncarskim do wypalenia, więc napisaliśmy na nich swoje znaki, aby móc je rozpoznać, gdy 

dotrą do naszej szkoły. Sposób wykonania takiego naczynia nie jest prosty, jednak każdy stworzył coś 

ciekawego i ładnego.  

 Następnie poszliśmy coś zjesć do gospody, a na końcu zwiedzaliśmy Miasteczko Galicyjskie. Były w nim 

dawne domy, a w nich mieszkania i pracownie ludzi różnych zawodów, na przykład krawca, aptekarza, fotografa, 

snycerza (rzeźbiarza wyrobów drewnianych), dentysty, garncarza. Wśród obiektów miasteczka znalazła się też remiza 

strażacka, poczta, cukiernia, sklep kolonialny i wspomniana już gospoda. Domki stały wokół rynku, którego centrum 

zajmował okazały ratusz. W odróżnieniu od skansenu te budynki nie były historyczne, chociaż zbudowano je 

dokładnie według wzorów domów istniejących w różnych miejscowościach. Dzięki temu projektowi mogliśmy 

poznać realia życia miejskiego w Galicji.  

 Wycieczka była udana, wszystkim nam się bardzo podobała. Poszerzyliśmy swoją wiedzę historyczną, przy 

okazji dobrze się bawiąc. To, co widzieliśmy, uwieczniliśmy na zdjęciach.   Weronika Peroń, klasa 6b 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.05.2013r. w oddziale przedszkolnym przy Zespole Szkół w Lisiej Górze odbyło się 

uroczyste spotkanie dzieci z mamami z okazji Dnia Matki. 

Celem tej uroczystości było sprawienie przyjemności swoim najbliższym, okazanie im 

swojej miłości, przywiązania i oddania. To sposób na pogłębienie więzi uczuciowej pomiędzy 

dzieckiem a rodzicami, kształtowanie postawy społecznej, wyzwalanie uczuć życzliwości dla 

ludzi, zaangażowanie w życie środowiska oraz radość wspólnego działania. Dzieci to święto 

uczciły tańcem, piosenką, wierszem oraz inscenizacją „Za co kochamy nasze mamy”. 

Obdarowały je życzeniami i upominkami oraz zaprosiły na poczęstunek. 

Miła atmosfera, radość dzieci, wesoły nastrój, wspólnie spędzony czas pozwoliły nam 

się bliżej poznać. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

W dniu 28 maja klasy piąte pisały test próbny piątoklasisty. Był ogromny stres. 

Gdy dostaliśmy sprawdziany do rąk, każdy był przestraszony. Najpierw pani, która nas 

pilnowała spytała się czy ktoś może nie rozumie objaśnień z pierwszej strony. Kilkoro 

uczniów się zgłosiło, więc pani im wytłumaczyła. Wzięliśmy potem sprawdziany do rąk 

i zaczęliśmy czytać tekst, który był podany do kilku zadań. W tym sprawdzianie były zadania 

otwarte i zamknięte. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na każdym sprawdzianie się denerwujemy, ale ten test był wyjątkowo stresujący. 

Jednak większość uczniów naszej klasy po sprawdzianie mówiło, że nie był tak trudny, jak się 

wydawało na początku. 

 

Gabrysia Cierpich, Kinga Dochnal 

kl.5b 

 



 
Rozgościła się wiosna, 

świat jest piękny – jak z bajki. 

Dzisiaj swój dzień obchodzą 
piękne niezapominajki. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Od 9 lat 15 maja w Polsce obchodzone jest święto przyrody i ekologii - Dzień Polskiej 

Niezapominajki. Przyjęte w 2002 r. święto ma na celu promowanie walorów przyrodniczych, stałe 

przypominanie o ochronie środowiska i zachowaniu różnorodności biologicznej Polski, zachowanie 

od zapomnienia ważnych chwil w życiu, osób, miejsc historycznych i sytuacji. Święto, przypomina o 

szacunku, jaki powinniśmy żywić dla przyrody „małej i wielkiej Ojczyzny”. 

Dnia 4 czerwca w naszej szkole odbyło przedstawienie ekologiczne, jako wspomnienie Dnia 

Niezapominajki. 

Na scenę wyszli aktorzy w kolorowych i pomysłowych strojach. Uczniom najbardziej podobała się 

scena z uczonym i jego żoną, która ukazuje i przestrzega, jak kiedyś będzie wyglądał świat, jeśli nie 

będziemy chronić przyrody. Publiczność nagrodziła aktorów gromkimi brawami. Po przedstawieniu 

zaczęły się zawody sportowe klas 

I - III i IV - IV.  Dziękujemy pani Ewie Jarek za przygotowanie przedstawienia. 

Kamila Żołądź kl. VI b   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

W poniedziałek, 3 

czerwca świętowaliśmy 

w naszej szkole Dzień 

Dziecka. Był to dzień pełen 

atrakcji i niesamowitych 

wrażeń. Najpierw 

uczestniczyliśmy w apelu 

ekologicznym, który 

przypomniał nam, jak 

ważnym problemem 

w dzisiejszym świecie jest 

ochrona środowiska 

i dbałość o nasze najbliższe 

otoczenie. Następnie 

rozpoczęły się rozgrywki 

sportowe – mecze piłki 

nożnej dla uczniów klas I-

VI. W tym roku klasy 

reprezentowały różne 

fikcyjne kluby sportowe, 

wywodzące się z 

poszczególnych polskich 

miast. Były, więc: 

„Lajkoniki” z Krakowa, 

„FC Łowiecki” 

z Zakopanego, „Kreciki” 

z Katowic czy poznańskie 

„FC Koziołki”. Doping ze 

strony kibiców wzmagał cały 

czas aktywność zawodników. 

Finał piłkarski został rozegrany 

pomiędzy klasami szóstymi. 

Zwycięzcami zostały „FC 

Koziołki” z kl. VI a, które 

pokonały „Tarnowski Team” z 

kl. VI b dopiero w rzutach 

karnych. Zarówno wygrane, jak 

i pokonane drużyny zostały na 

koniec uhonorowane słodkimi 

upominkami. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dnia 4 czerwca 2013 r. odbyła się wycieczka autokarowa do Sandomierza, Ujazdu 
i Kurozwęk. Uczestnikami byli uczniowie klas Vb i IVb. Kierownikiem wycieczki była pani Agata 

Nowak, a opiekunami panie Iwona Galus i Jolanta Sadowska. Zbiórka została zaplanowana na 6:45 

przed szkołą, gdzie czekał już podstawiony autokar.  W drodze towarzyszyły nam lekkie opady, co nie 

wróżyło zbyt dobrze wycieczce, lecz gdy dojechaliśmy do Sandomierza, około godziny 9:00, pomimo 
zachmurzenia nie padało.  

 Po przywitaniu z przewodnikiem udaliśmy się do podziemnej trasy turystycznej, o której 

opowiedziała nam pani przewodnik. Następnie wyszliśmy na Bramę Opatowską z której rozpościerał 
się widok na całe miasto. Kolejnym etapem wycieczki była Bazylika Katedralna. Dotarliśmy na 

miejsce mokrzy, ponieważ zaczęło intensywnie padać. W Katedrze podziwialiśmy piękne obrazy 

i zabytkowe freski, które przedstawiła nam pani przewodnik. Następnie naszą uwagę przykuło 
12 potężnych obrazów przedstawiających śmierć męczenników.  Każdy z nich przedstawia tyle 

przykładów śmierci, ile dni ma dany miesiąc. Istnieje legenda, że odnajdując datę własnych urodzin, 

można odnaleźć proroctwo na temat własnej śmierci. Po wyjściu z Katedry udaliśmy się do Kościoła 

św. Jakuba. Usłyszeliśmy tu legendę o powstaniu tego kościoła, legendę o śmierci męczenników 
i ciekawe wiadomości o kościele. Po wyjściu z kościoła stanęliśmy pod domem misjonarzy, 

ufundowanym przez Jana Długosza. Potem wybraliśmy się w półgodziny rejs Wisłą statkiem „Maria”.  

Po krótkiej przerwie na zakup pamiątek odjechaliśmy w kierunku miejscowości Ujazd, aby zwiedzić 
ruiny magnackiego zamku „Krzyżtopór”.  Przewodnik opowiedziała nam o zadziwiających pomysłach 

magnata, który wybudował ten zamek.  Na koniec pojechaliśmy do Kurozwęk, gdzie zjedliśmy 

kiełbasę i wypiliśmy ciepłą herbatę.  
 Mimo deszczowej pogody, która towarzyszyła nam przez cały czas, wycieczka podobała się 

nam wszystkim i do domu dotarliśmy w dobrych humorach. 

Wanda Komorowska 5b 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

12 czerwca klasy czwarte zmagały się z rozwiązywaniem testu 

kompetencji. Egzamin te miał na celu sprawdzenie stopnia wiedzy 

i umiejętności, jakie posiada każdy uczeń po ukończeniu czwartej klasy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

W V Międzyszkolnym Konkursie Wiedzy Mitologicznej w turnieju „Jeden 

z Dziesięciu” wspaniale zaprezentował swoje umiejętności Kacper Kuca, uczeń kl. IV b. 

Możemy być dumni z ogromu jego wiedzy mitologicznej. 

Gratulujemy!! 

Uczniowie klasy V a zaprezentowali swoje umiejętności aktorskie. Przedstawili sąd 

nad Syzyfem. Czuliśmy się wszyscy jak na prawdziwej sali rozpraw. Bardzo przekonująca 

sędzia Natalia Bogacz wydała sprawiedliwy wyrok. 

 

 

Kinga Jasnosz w I edycji Międzyszkolnego Konkursu Poetyckiego z terenu 

Małopolski pod hasłem „Barwy Ojczyste” została wyróżniona za wiersz „Ojczyzna”, 

w którym ujęła to, co dla niej znaczy słowo Ojczyzna, czyli dom – miejsce, w którym 

wszystko się zaczęło. 

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!! 

 

 

W roku szkolnym 2012/2013 odbył się w naszej szkole kolejny turniej ortograficzny 

o „Złote Pióro Dyrektora”. 

W konkursie w VI etapach uczestniczyli uczniowie klas IV-VI. Turniej dotyczył 

różnorodnych umiejętności oraz zasad ortograficznych, i miał formę zawodów 

międzyklasowych. 

Rywalizacja między klasami pomogła w rozbudzeniu zainteresowań uczniów oraz 

w opanowaniu umiejętności ortograficznych. 

Laureaci Szkolnego Konkursu Ortograficznego: 

 

 Karolina Kurczab kl. VI a 

 Julia Stokłosa kl. V a   

 Joanna Madej kl. IV b 

 

Jesteśmy dumni i szczerze gratulujemy. Zachęcamy jednocześnie wszystkich uczniów do 

nauki zasad polskiej pisowni i sięgnięcia po zwycięstwo w przyszłym roku. 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
Zakończył się ogólnopolski konkurs skierowany do uczniów szkół podstawowych, 

zatytułowany: „Bohaterowie wierszy Juliana Tuwima”, przeprowadzony przez Bibliotekę 

Pedagogiczną w Ciechanowie w związku z ogłoszeniem roku 2013 Rokiem Juliana Tuwima. Jego 

celem było wykonanie pracy plastycznej inspirowanej dowolnym wierszem Juliana Tuwima. 
Na konkurs, który cieszył się olbrzymim zainteresowaniem, wpłynęła rekordowa ilość – 

615 prac. 

Komisja konkursowa dokonała przeglądu nadesłanych prac rysunkowych, a wybranie 
najlepszych z nich było trudnym zadaniem, ponieważ wszystkie reprezentowały wysoki poziom - były 

bardzo kolorowe, pomysłowe, wykonane różnymi technikami. 

Spośród nadesłanych prac jury przyznało łącznie 6 nagród oraz 21 wyróżnień w obu kategoriach 
wiekowych (I – III i IV – VI). 

Naszą bibliotekę szkolną reprezentowali: Filip Kołton i Piotr Pinas z klasy 4a oraz Agnieszka 

Kapustka z klasy 5b. Wszystkie trzy prace były wykonane bardzo pomysłowo, estetycznie i z dużym 

zaangażowaniem. Czytelnicy wcześniej zapoznali się z tuwimowską poezją dla dzieci i sami 
zdecydowali o bohaterach swoich miniarcydzieł.  

Uczestnicy konkursu oraz nauczyciel - bibliotekarz mgr Jolanta Gruszka otrzymali pamiątkowe 

dyplomy. 
Dziękuję i gratuluję Agnieszce, Piotrkowi i Filipowi, którzy spróbowali swoich sił w tej miłej 

bajkowej zabawie. 

 

 

 

Najlepsi czytelnicy w szkole: 

 

kl. 1-3 Jakub Olszówka – 192 i Gabriela Gniewek – 162 

– z klasy 2b 

kl. 4-6 Karol Bal z klasy 4b – 76 książek  
 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

Wypożyczono –  2587 książek dla uczniów +  679 dla „inne” =  3 266 książek 

Średnia wypożyczeń   na 1 ucznia - 11,55 książki 

na 1 dzień - 22,36 książki 

Odwiedziny:  

w wypożyczalni 2076 uczniów 

w czytelni    423 czytelników 

przy komputerze   220 użytkowników  

 

 

Gratulujemy klasom: 2b i 4a  

Wszystkim czytelnikom biblioteki szkolnej życzymy 

zdrowych, wspaniałych i bezpiecznych wakacji  
 

 

 

KLASA 

ILOŚĆ WYPOŻY- 

CZEŃ 

ŚREDNIA 

 

NA 1 UCZNIA 

MIEJSCE W 

PRZEDZIA- 

ŁACH: 

1-3 oraz 

4-6 

W 

SZKOLE 

1a 162 11,57 2 5 

1b 136 8,5 6 9 

2a 184 9,68 4 7 

2b 763 36,33 1 1 

3a 144 9 5 8 

3b 155 10,33 3 6 

     

4a 237 13,94 1 2 

4b 243 12,79 3 4 

5a 79 3,59 6 12  ! 

5b 290 13,18 2 3 

6a 101 5,05 4 10 

6b 93 4,65 5 11 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dzisiaj odwiedziły nas dzieci z przedszkola w Lisiej Górze. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Laureaci 

szkolnego konkursu recytatorskiego 

 

 

I. miejsce – Weronika Peroń        kl. 6 b 
II. miejsce – Aleksandra Przetak   kl. 6 b 

III. miejsce – Magdalena Kuta        kl. 6 a  
 – Szczepan Klimek       kl. 6 b 

 

 

 

 

 

 

 

Zwycięzcy otrzymają nagrody książkowe. Gratulujemy sukcesu, umiejętności recytatorskich, 

wrażliwości na piękno przyrody. 

Zapraszamy młodszych uczniów do udziału w konkursie w przyszłym roku szkolnym. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Jeśli jesteś w sytuacji, w której zakład opieki zdrowotnej lub personel udzielający 

świadczeń zdrowotnych w placówkach publicznych lub prywatnych, naruszył twoje prawa – 

zgłoś się do Biura Rzecznika Praw Pacjenta.  

Pamiętaj, że jako pacjent masz prawo do:   

1. Świadczeń zdrowotnych  

2. Informacji o swoim stanie zdrowia 

3. Zachowania przez osoby udzielające świadczeń zdrowotnych tajemnicy informacji 

związanych z leczeniem 

4. Wyrażenia zgody albo odmowy na udzielanie świadczeń zdrowotnych. 

5. Poszanowania intymności i godności 

6. Dokumentacji medycznej 

7. Zgłoszenia sprzeciwu wobec opinii albo orzeczenia lekarza 

8. Poszanowania życia prywatnego i rodzinnego 

9. Opieki duszpasterskiej 

10. Przechowywania rzeczy wartościowych w depozycie 

 
Jeśli Twoje prawa zostały naruszone zadzwoń:  
Bezpłatna infolinia: 800-190-590   (czynna pn. – pt.  w godz. 9.00 - 21.00) 

połączenia z tel. komórkowych (płatne wg stawek operatora): 

(22) 833- 08-85; (22) 635- 59-96 

Informacji na infolinii udzielają specjaliści z zakresu ochrony zdrowia oraz prawnicy. 

  Opieka całodobowa sprawowana jest w godzinach od 18.00 do 8.00 oraz przez cały 

czas w soboty, niedziele i święta i obejmuje opiekę lekarską i pielęgniarską. Tarnów został podzielony 

na 2 obszary północny i południowy.  

 

Północny obejmuje dzielnice Piaskówka, Grabówka, 

Rzędzin, Zielone, Chyszów, Klikowa, Krzyż, Jasna , 

Westerplatte, Legionów 

oraz gminy Lisia Góra i Radłów. 

Opiekę sprawuje 

Miejska Przychodnia Lekarska nr IV NZOZ Sp.z o.o.  

 

Adres: os. 25-lecia PRL 3A 

Tel.: 14 688 81 85                      

Szczegóły: www.nzozczworka.pl    
 
 
 

http://www.nzozczworka.pl/


 
 
 
 

 

        Wakacje to nieoceniony czas cementowania rodzinnych więzi, budowania wzajemnych relacji 
i uczenia się siebie nawzajem. Cały rok czekamy na urlop, a nasze pociechy na wakacje. Odliczanie 
dni do wakacji zaczyna się wraz z końcem poprzednich. Nadejście upragnionego wolnego czasu jest 
powodem radości, ale i pewnych obaw. Czy Twoja rodzina spędzi wakacje przyjemnie, czy 
odpocznie? Zasadnicze pytanie brzmi: chcemy odpocząć od siebie czy ze sobą? Wybór nie zawsze 
jest oczywisty. Zachęcamy jednak, by skorzystać z okazji i spędzić wakacje z najbliższymi,  aby 
budować wzajemne relacje i poznawać się na nowo. 

Od czego zacząć? 

         Aby rodzinny wypoczynek zaliczyć do udanych, planując wakacje należy uwzględnić potrzeby 
i życzenia każdego członka rodziny – począwszy od kilkuletniego malucha, aż po zbuntowanego 
nastolatka i wiecznie zabieganych rodziców. Ważne jest, aby unikać narzucania swojej woli 
komukolwiek. Wakacje to czas odpoczynku i wolnego czasu. Jest to szczególnie ważne wobec 
starszych dzieci, które potrzebują coraz więcej przestrzeni na to, by wyrazić siebie poprzez choćby 
zainteresowania. Nie należy także zmuszać nastolatka do określonych form rozrywek. Jeżeli nie ma 
ochoty uczestniczyć we wspólnej grze, to powinien mieć prawo wyboru. Można także zaproponować, 
by wymyślił atrakcyjny dla niego sposób wspólnego spędzania czasu. 
        Pamiętajmy, że wakacje powinny służyć budowaniu i umacnianiu więzi rodzinnych. 
Nie powinniśmy wykorzystywać ich do załatwienia wszystkich zaległych spraw i poruszania trudnych 
dla dziecka tematów. Lepiej zostawić trudne rzeczy na później, a na urlopie postawić  na budowanie 
wzajemnych relacji. Silne, dobre relacje zaprocentują i dadzą nam przestrzeń do załatwienia 
trudniejszych spraw.  Na wakacjach dajmy sobie czas na odpoczynek i zwyczajne bycie razem. 
         Rodzice nie mogą zakładać, że skoro harują cały rok, by uskładać pieniądze na wspólny wyjazd, 
dziecko to doceni, będzie idealne i posłuszne. Należy pamiętać, że dla dziecka, zwłaszcza tego 
starszego, wakacje to czas luzu, odpoczynku, oderwania się od rodziców. Na tle tych oczekiwań, które 
się nie pokrywają, dochodzi do zgrzytów.  Kiedy w ciągu roku rodzicom brakuje czasu, by się przyjrzeć 
własnym dzieciom, wtedy wakacje będą dla nich ciągłym zdziwieniem, rodzącym konflikty. 

Dlaczego wspólne wakacje są takie ważne? 

           Wspólne spędzanie urlopu to czas prawdziwego bycia razem. Jest to zupełnie inny czas niż ten 
w ciągu roku szkolnego, w którym  rodzice są zapracowani, a dzieci pół dnia spędzają w szkole. Na 
bycie za sobą brakuje po prostu czasu.  Za to wakacje są świetnym okresem, w którym rodzina może 
nauczyć się bycia razem oraz siebie nawzajem.  Bez konieczności gotowania, sprzątania, prasowania, 
nauki i ciągłego pośpiechu. Gdy oderwiemy się od życia codziennego, stajemy się bardziej rozluźnieni, 
zwalniamy tempo, potrafimy dostrzegać uroki otaczającego nas świata. Tym samym cała nasza 
rodzina wchodzi w nową rzeczywistość. Zmiana rytmu dnia, nowe otoczenie, nieznani ludzie - to 
wymaga od nas przystosowania się do sytuacji. Wspólny czas, raz do roku, może być świetnym 
okresem na podsumowanie. Dla rodziców to dobry moment na ocenę rocznej pracy dziecka, którą 
należy docenić, zauważyć. Dla dzieci to czas spojrzenia na mamę i tatę nie tylko jak na swoich 
rodziców, ale również jak na ludzi, którzy zasługują na odpoczynek i przyjemne spędzenie czasu. 
       Upragniony czas wakacji to także wyczekiwany moment, gdy mama i tata są tylko dla mnie. 
W ocenie dziecka jest to idealny moment na zdobycie zainteresowania rodziców oraz wzajemne 
okazywanie sobie czułości. Jest to też okazja do wspólnej zabawy, spojrzenia z innej perspektywy na 
rodziców. 
            Rodzic z kolei może wykorzystać czas urlopowy na poznawanie na nowo swojej pociechy. 
Poznanie dziecka, rozpoznanie zachodzących w nim zmian, budowanie zaufania w relacji 
z nastolatkiem. Gdy dziecko wchodzi w okres dojrzewania, są to szczególnie cenne chwile. Nagle 
rodzic uświadamia sobie, że z jego małego dzieciątka wyrósł  już  młody mężczyzna czy młoda 
kobietka. Przekonuje się, że dziecko zmieniło zainteresowania, preferencje żywieniowe … i w ogóle 



jest jakieś inne.  

Co zrobić, żeby było dobrze? 

       Dobre wakacyjne relacje należy budować cały rok. Jeżeli znamy swoje dziecko, to jego 
zachowanie na wakacjach nie będzie wprawiało nas w zdumienie. Jeżeli jednak czas roku szkolnego 
to okres mijania się dzieci z rodzicami, należałoby wprowadzić inną zasadę na wakacjach- zasadę 
wolności. Nie oznacza to oczywiście braku kontaktu i kontroli. Chodzi o nastawienie rodziców 
względem dziecka, przybranie roli obserwatorów - my chcemy cię poobserwować, chcemy abyś 
pokazał nam swój świat. I niezależnie, jakim on będzie, my cię takiego akceptujemy. Należy wówczas 
potraktować wspólny czas jako wzajemne poznawanie swoich światów.  

        Rodzicu! Nie należy również zapominać o sobie. Wakacje są również dla rodziców.  Mają oni 
prawo do odpoczynku i spędzenia czasu tak, jak lubią.  

Udanych wakacji! 

 http://www.aib.org.pl/index.php?option=com_content&task=view&id=47&Itemid=1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z okazji zbliżających się wakacji i końca roku szkolnego składamy wszystkim te 

życzenia:  

Życzymy wesołych, słonecznych i bezpiecznych wakacji, miłego wypoczynku  i 

uśmiechu na co dzień oraz szczęśliwego powrotu do szkoły. Wakacje to czas odpoczynku od 

książek, zeszytów, szkoły, porannego wstawania. Wielu z nas będzie miało możliwość 

poznawania najpiękniejszych zakątków naszej ojczyzny. Wędrówki szlakami górskimi, 

jeziora, morze – pozostaną na zawsze najpiękniejszymi wakacyjnymi wspomnieniami 

młodości. Wielu z nas jednak pozostanie w domu – jesteśmy przekonani, że i w najbliższej 

sercu okolicy odkryjemy wiele ciekawych miejsc, do których zawsze będziemy powracać. 

Życzymy wszystkim, by nadchodzące wakacje były spokojne i pełne niezapomnianych 

wrażeń. 

Do zobaczenia 1 września  

PS 

W dniach 1-7 lipca zapraszamy na półkolonię. 

 

 

 

http://www.aib.org.pl/index.php?option=com_content&task=view&id=47&Itemid=1


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Gazetka 

szkolna 

„Radar” 

 

 

 

Szkoła 

Podstawowa 

im. św. Jadwigi 

Królowej Polski 

ul. Szkolna 2 

33-140 Lisia Góra 

tel. 14 6784781 

e-mail: 

splisiagora@onet.eu 

www.splisiagora.szkol

nastrona.pl 

 

strona biblioteki szkolnej 

http://www.splisiagora.szkolna

strona.pl/biblioteka,m,zt,35.ht

ml 

Strona RADARu 

http://www.splisiagora.szkolna

strona.pl/index.php?p=m&idg

=zt,42 
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